
Demonstrativo das Contas do Razão - DCRCAMARA MUNICIPAL URANDI Saldo exercício anterior Movimento do exercício correnteDo mêsDevedor Credor Devedor Credor Devedor Credor Devedor Credor Devedor CredorAcumulado Saldos AtualAté mês anteriorContas DezembroExercício de 2018ESTADO DA BAHIA
1.0.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000 ATIVO 1,633,895.620.00 0.00219,353.831,593,460.751,497,843.35 1,497,601.69 136,052.27 95,859.06178,918.9640001 1.1.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  ATIVO CIRCULANTE 1,633,895.620.00 0.0041,402.371,592,493.251,497,843.35 1,497,601.69 136,052.27 94,891.560.0040002 1.1.1.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1,632,627.220.00 0.0041,402.371,591,224.851,496,574.95 1,496,333.29 136,052.27 94,891.560.0040003 1.1.1.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 1,632,627.220.00 0.0041,402.371,591,224.851,496,574.95 1,496,333.29 136,052.27 94,891.560.0040004 1.1.1.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - CONSOLIDAÇÃO 1,632,627.220.00 0.0041,402.371,591,224.851,496,574.95 1,496,333.29 136,052.27 94,891.560.0040005 1.1.1.1.1.19.00.00.00.00.00.00.000000          BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS 1,632,627.220.00 0.0041,402.371,591,224.851,496,574.95 1,496,333.29 136,052.27 94,891.560.0040013 1.1.1.1.1.19.01.00.00.00.00.00.000000            BANCOS C/ÚNICA DE MOVIMENTAÇÃO 1,632,627.220.00 0.0041,402.371,591,224.851,496,574.95 1,496,333.29 136,052.27 94,891.560.0040014 1.1.1.1.1.19.01.00.00.00.00.00.000001                        10151-6 CÂMARA DE VEREADORES DE URANDI 1,632,627.220.00 0.0041,402.371,591,224.851,496,574.95 1,496,333.29 136,052.27 94,891.560.0052575 1.1.3.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 1,268.400.00 0.000.001,268.401,268.40 1,268.40 0.00 0.000.0040628 1.1.3.8.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO 1,268.400.00 0.000.001,268.401,268.40 1,268.40 0.00 0.000.0040739 1.1.3.8.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CONSOLIDAÇÃO 1,268.400.00 0.000.001,268.401,268.40 1,268.40 0.00 0.000.0040740 1.1.3.8.1.08.00.00.00.00.00.00.000000          CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA PAGO 1,268.400.00 0.000.001,268.401,268.40 1,268.40 0.00 0.000.0040747 1.1.3.8.1.08.00.00.00.00.00.00.000002                        SALÁRIO FAMÍLIA - LEGISLATIVO 1,268.400.00 0.000.001,268.401,268.40 1,268.40 0.00 0.000.0052576 1.2.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  ATIVO NÃO CIRCULANTE 0.000.00 0.00177,951.46967.500.00 0.00 0.00 967.50178,918.9640909 1.2.3.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    IMOBILIZADO 0.000.00 0.00177,951.46967.500.00 0.00 0.00 967.50178,918.9641346 1.2.3.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      BENS MOVEIS 0.000.00 0.00179,447.590.000.00 0.00 0.00 0.00179,447.5941347 1.2.3.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        BENS MOVEIS- CONSOLIDAÇÃO 0.000.00 0.00179,447.590.000.00 0.00 0.00 0.00179,447.5941348 1.2.3.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 0.000.00 0.004,300.000.000.00 0.00 0.00 0.004,300.0041349 1.2.3.1.1.01.99.00.00.00.00.00.000000            OUTRAS MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 0.000.00 0.004,300.000.000.00 0.00 0.00 0.004,300.0041371 1.2.3.1.1.05.00.00.00.00.00.00.000000          VEÍCULOS 0.000.00 0.0033,500.000.000.00 0.00 0.00 0.0033,500.0041389 1.2.3.1.1.05.01.00.00.00.00.00.000000            VEÍCULOS EM GERAL 0.000.00 0.0033,500.000.000.00 0.00 0.00 0.0033,500.0041390 1.2.3.1.1.99.00.00.00.00.00.00.000000          DEMAIS BENS MÓVEIS 0.000.00 0.00141,647.590.000.00 0.00 0.00 0.00141,647.5941407 1.2.3.1.1.99.99.00.00.00.00.00.000000            OUTROS BENS MÓVEIS 0.000.00 0.00141,647.590.000.00 0.00 0.00 0.00141,647.5941411 1.2.3.8.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      (-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS 0.00528.63 1,496.130.00967.500.00 0.00 0.00 967.500.0041481 1.2.3.8.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        (-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS - CONSOLIDAÇÃO 0.00528.63 1,496.130.00967.500.00 0.00 0.00 967.500.0041482 1.2.3.8.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA - BENS MÓVEIS 0.00528.63 1,496.130.00967.500.00 0.00 0.00 967.500.0041483 1.2.3.8.1.01.99.00.00.00.00.00.000000            (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE DEMAIS BENS MÓVEIS 0.00528.63 1,496.130.00967.500.00 0.00 0.00 967.500.0041494 2.0.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000 PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO 7,109,930.20178,918.96 219,353.830.007,150,365.075,329,227.64 5,329,227.84 1,780,702.56 1,821,137.230.0041563 2.1.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  PASSIVO CIRCULANTE 2,025,589.480.00 41,402.370.002,066,991.851,878,481.64 1,878,481.84 147,107.84 188,510.010.0041564 2.1.1.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 1,309,916.180.00 16,365.360.001,326,281.541,201,781.98 1,201,781.98 108,134.20 124,499.560.0041565 2.1.1.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      PESSOAL A PAGAR 1,074,131.390.00 16,365.360.001,090,496.75982,362.55 982,362.55 91,768.84 108,134.200.0041566 2.1.1.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDAÇÃO 1,074,131.390.00 16,365.360.001,090,496.75982,362.55 982,362.55 91,768.84 108,134.200.0041567 2.1.1.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          PESSOAL A PAGAR 1,074,131.390.00 16,365.360.001,090,496.75982,362.55 982,362.55 91,768.84 108,134.200.0041568 2.1.1.1.1.01.01.00.00.00.00.00.000000            SALÁRIOS, REMUNERAÇÕES E BENEFÍCIOS 1,074,131.390.00 16,365.360.001,090,496.75982,362.55 982,362.55 91,768.84 108,134.200.0041569 2.1.1.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000000              SALÁRIOS, REMUNERAÇÕES E BENEFÍCIOS (F) 1,074,131.390.00 16,365.360.001,090,496.75982,362.55 982,362.55 91,768.84 108,134.200.0041573 2.1.1.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000040                        CREUZELI DE SOUZA BALLEIRO - OUTROS 98,371.390.00 0.000.0098,371.3989,382.55 89,382.55 8,988.84 8,988.840.0052578 2.1.1.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000041                        AUREO PEREIRA RODRIGUES FILHO - FOLHA VEREADORES 974,160.000.00 0.000.00974,160.00892,980.00 892,980.00 81,180.00 81,180.000.0052579 2.1.1.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000083                        DUCINÉIA DIAS DA SILVA SANTOS 1,600.000.00 0.000.001,600.000.00 0.00 1,600.00 1,600.000.0054431 2.1.1.1.1.01.01.02.01.00.00.00.000000                SALÁRIOS, REMUNERAÇÕES E BENEFÍCIOS (F) - EXERCICIOs ANTERIORES 0.000.00 16,365.360.0016,365.360.00 0.00 0.00 16,365.360.0041574 2.1.1.4.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 235,784.790.00 0.000.00235,784.79219,419.43 219,419.43 16,365.36 16,365.360.0041729 2.1.1.4.3.00.00.00.00.00.00.00.000000        ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-INTER OFSS - UNIÃO 235,784.790.00 0.000.00235,784.79219,419.43 219,419.43 16,365.36 16,365.360.0041769 2.1.1.4.3.01.00.00.00.00.00.00.000000          CONTRIBUIÇÕES AO RGPS A PAGAR 235,784.790.00 0.000.00235,784.79219,419.43 219,419.43 16,365.36 16,365.360.0041770 2.1.1.4.3.01.01.00.00.00.00.00.000000            CONTRIBUIÇÕES AO RGPS SOBRE SALÁRIOS E REMUNERAÇÕES 235,784.790.00 0.000.00235,784.79219,419.43 219,419.43 16,365.36 16,365.360.0041771 2.1.1.4.3.01.01.02.00.00.00.00.000000              CONTRIBUIÇÕES AO RGPS SOBRE SALÁRIOS E REMUNERAÇÕES (F) 235,784.790.00 0.000.00235,784.79219,419.43 219,419.43 16,365.36 16,365.360.0041773 2.1.1.4.3.01.01.02.00.00.00.00.000003                        INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 235,784.790.00 0.000.00235,784.79219,419.43 219,419.43 16,365.36 16,365.360.0052594 2.1.3.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 298,189.180.00 278.140.00298,467.32269,751.51 269,751.51 28,437.67 28,715.810.0042060 Página: 1/7
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2.1.3.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO 298,189.180.00 278.140.00298,467.32269,751.51 269,751.51 28,437.67 28,715.810.0042061 2.1.3.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO - CONSOLIDAÇÃO 298,189.180.00 278.140.00298,467.32269,751.51 269,751.51 28,437.67 28,715.810.0042062 2.1.3.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          FORNECEDORES NACIONAIS 298,189.180.00 278.140.00298,467.32269,751.51 269,751.51 28,437.67 28,715.810.0042063 2.1.3.1.1.01.01.00.00.00.00.00.000000            FORNECEDORES NÃO FINANCIADOS A PAGAR 298,189.180.00 278.140.00298,467.32269,751.51 269,751.51 28,437.67 28,715.810.0042064 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000000              FORNECEDORES NÃO FINANCIADOS A PAGAR (F) 298,189.180.00 278.140.00298,467.32269,751.51 269,751.51 28,437.67 28,715.810.0042068 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000409                        ANTONINO FILHO DIAS PEREIRA 48,000.000.00 0.000.0048,000.0044,000.00 44,000.00 4,000.00 4,000.000.0052581 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000410                        PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DO 7,980.000.00 0.000.007,980.007,315.00 7,315.00 665.00 665.000.0052582 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000414                        NOGUEIRA E RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME 20,000.000.00 0.000.0020,000.0020,000.00 20,000.00 0.00 0.000.0052585 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000415                        PUBLICOUNT CONTABILIDADE PUBLICA E ASSESSORIA S/C 84,500.000.00 0.000.0084,500.0071,500.00 71,500.00 13,000.00 13,000.000.0052586 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000416                        COELBA - COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BA 1,487.140.00 0.000.001,487.141,329.00 1,329.00 158.14 158.140.0052587 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000418                        BANCO DO BRASIL 237.000.00 0.000.00237.00206.55 206.55 30.45 30.450.0052593 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000427                        TELEMAR NORTE LESTE SA 1,252.800.00 0.000.001,252.801,139.14 1,139.14 113.66 113.660.0052600 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000430                        AUTO POSTO CANGUSSU LTDA 40,475.960.00 0.000.0040,475.9635,676.63 35,676.63 4,799.33 4,799.330.0052602 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000431                        ELTON PEREIRA SILVA 11,000.000.00 0.000.0011,000.009,900.00 9,900.00 1,100.00 1,100.000.0052603 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000448                        JOSE JUNIOR BOTELHO CRUZ 2,464.400.00 0.000.002,464.402,464.40 2,464.40 0.00 0.000.0052605 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000458                        JANDER MÁRCIO RODRIGUES DE SOUZA 4,628.390.00 0.000.004,628.393,188.44 3,188.44 1,439.95 1,439.950.0052608 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000473                        HELTON GONÇALVES DE SOUZA - ME 1,258.000.00 0.000.001,258.001,258.00 1,258.00 0.00 0.000.0052611 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000474                        PAULO JEAN SOARES DOS SANTOS ME 947.000.00 0.000.00947.00947.00 947.00 0.00 0.000.0052612 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000503                        AQUALIS INFORMÁTICA LTDA 46,200.000.00 0.000.0046,200.0046,200.00 46,200.00 0.00 0.000.0052617 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000560                        EDMILSON MOREIRA DE DEUS 400.000.00 0.000.00400.00400.00 400.00 0.00 0.000.0052620 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000589                        NATANAEL ROCHA SANTANA 640.000.00 0.000.00640.00640.00 640.00 0.00 0.000.0053508 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000611                        IRAN RIBEIRO SILVA INFORMÁTICA - ME 2,780.500.00 0.000.002,780.502,295.50 2,295.50 485.00 485.000.0053509 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000648                        INFORMATICA URANDINET LTDA. 7,980.000.00 0.000.007,980.007,315.00 7,315.00 665.00 665.000.0053532 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000649                        ACOM - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÕES LTDA - ME 1,150.000.00 0.000.001,150.001,150.00 1,150.00 0.00 0.000.0053533 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000651                        CLÁUDIO GONÇALVES DE SOUZA - EPP 1,072.000.00 0.000.001,072.001,072.00 1,072.00 0.00 0.000.0053540 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000668                        E P SOUZA - ME 4,006.000.00 0.000.004,006.004,006.00 4,006.00 0.00 0.000.0053562 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000695                        FABIOLA SANTOS CARVALHO - ME 2,723.850.00 0.000.002,723.852,723.85 2,723.85 0.00 0.000.0054422 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000696                        FABRICIA SANTOS MUNIZ 2,380.000.00 0.000.002,380.002,380.00 2,380.00 0.00 0.000.0054423 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000708                        SILVIA SORAYA ALMEIDA GONÇALVES - ME 505.000.00 0.000.00505.00505.00 505.00 0.00 0.000.0054424 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000709                        JEFFERSON DA SILVA BASTOS 420.000.00 0.000.00420.00420.00 420.00 0.00 0.000.0054425 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000770                        FREDERICO SANTANA REIS - ME - PITSTOP 1,120.000.00 0.000.001,120.001,120.00 1,120.00 0.00 0.000.0054427 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000825                        CLEONICE BALEEIRO MORAIS - ME 600.000.00 0.000.00600.00600.00 600.00 0.00 0.000.0054428 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000853                        ROGERIO RIBEIRO SOBRAL 160.000.00 0.000.00160.000.00 0.00 160.00 160.000.0054429 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000854                        STAF TECNOLOGIA LTDA 660.000.00 0.000.00660.000.00 0.00 660.00 660.000.0054430 2.1.3.1.1.01.01.02.00.00.00.00.000855                        PAULO GONÇALVES DE SOUZA DE URANDI- ME 883.000.00 0.000.00883.000.00 0.00 883.00 883.000.0054432 2.1.3.1.1.01.01.02.01.00.00.00.000000                FORNECEDORES NÃO FINANCIADOS A PAGAR (F) - EXERCICIOS ANTERIORES 278.140.00 278.140.00556.280.00 0.00 278.14 556.280.0042069 2.1.8.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 417,484.120.00 24,758.870.00442,242.99406,948.15 406,948.35 10,535.97 35,294.640.0042502 2.1.8.8.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      VALORES RESTITUÍVEIS 392,684.120.00 24,758.870.00417,442.99382,148.15 382,148.35 10,535.97 35,294.640.0042543 2.1.8.8.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO 196,057.370.00 6,500.790.00202,558.16185,521.40 185,521.40 10,535.97 17,036.760.0042544 2.1.8.8.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          CONSIGNAÇÕES 196,057.370.00 6,500.790.00202,558.16185,521.40 185,521.40 10,535.97 17,036.760.0042545 2.1.8.8.1.01.15.00.00.00.00.00.000000            RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 196,057.370.00 6,500.790.00202,558.16185,521.40 185,521.40 10,535.97 17,036.760.0042560 2.1.8.8.1.01.15.00.00.00.00.00.000005                        EMPRESTIMO CONSIGNADO CEF - CÂMARA MUNICIPAL 76,376.380.00 6,500.790.0082,877.1776,376.38 76,376.38 0.00 6,500.790.0052573 2.1.8.8.1.01.15.00.00.00.00.00.000006                        EMPRESTIMO CONSIGNADO BB - CÂMARA MUNICIPAL 119,680.990.00 0.000.00119,680.99109,145.02 109,145.02 10,535.97 10,535.970.0052574 2.1.8.8.2.00.00.00.00.00.00.00.000000        VALORES RESTITUÍVEIS - INTRA OFSS 109,094.990.00 10,241.680.00119,336.67109,094.99 109,095.19 0.00 10,241.480.0042581 2.1.8.8.2.01.00.00.00.00.00.00.000000          CONSIGNAÇÕES 109,094.990.00 10,241.680.00119,336.67109,094.99 109,095.19 0.00 10,241.480.0042582 2.1.8.8.2.01.04.00.00.00.00.00.000000            IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 106,894.990.00 10,041.680.00116,936.67106,894.99 106,895.19 0.00 10,041.480.0042586 Página: 2/7
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2.1.8.8.2.01.04.00.00.00.00.00.000003                        IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 106,894.990.00 10,041.680.00116,936.67106,894.99 106,895.19 0.00 10,041.480.0052571 2.1.8.8.2.01.08.00.00.00.00.00.000000            ISS 2,200.000.00 200.000.002,400.002,200.00 2,200.00 0.00 200.000.0042590 2.1.8.8.2.01.08.00.00.00.00.00.000003                        ISS - CÂMARA MUNICIPAL 2,200.000.00 200.000.002,400.002,200.00 2,200.00 0.00 200.000.0052570 2.1.8.8.3.00.00.00.00.00.00.00.000000        VALORES RESTITUÍVEIS - INTER OFSS - UNIÃO 87,531.760.00 8,016.400.0095,548.1687,531.76 87,531.76 0.00 8,016.400.0042618 2.1.8.8.3.01.00.00.00.00.00.00.000000          CONSIGNAÇÕES 87,531.760.00 8,016.400.0095,548.1687,531.76 87,531.76 0.00 8,016.400.0042619 2.1.8.8.3.01.02.00.00.00.00.00.000000            INSS 87,531.760.00 8,016.400.0095,548.1687,531.76 87,531.76 0.00 8,016.400.0042621 2.1.8.8.3.01.02.00.00.00.00.00.000003                        INSS - CÂMARA MUNICIPAL 87,531.760.00 8,016.400.0095,548.1687,531.76 87,531.76 0.00 8,016.400.0052572 2.1.8.9.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 24,800.000.00 0.000.0024,800.0024,800.00 24,800.00 0.00 0.000.0042655 2.1.8.9.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO - CONSOLIDAÇÃO 24,800.000.00 0.000.0024,800.0024,800.00 24,800.00 0.00 0.000.0042656 2.1.8.9.1.02.00.00.00.00.00.00.000000          DIARIAS A PAGAR 24,800.000.00 0.000.0024,800.0024,800.00 24,800.00 0.00 0.000.0042670 2.1.8.9.1.02.02.00.00.00.00.00.000000            DIARIAS A PAGAR (F) 24,800.000.00 0.000.0024,800.0024,800.00 24,800.00 0.00 0.000.0042672 2.1.8.9.1.02.02.00.00.00.00.00.000049                        AUREO PEREIRA RODRIGUES FILHO - FOLHA VEREADORES 13,650.000.00 0.000.0013,650.0013,650.00 13,650.00 0.00 0.000.0052589 2.1.8.9.1.02.02.00.00.00.00.00.000050                        MATHEUS SOUZA OLIVEIRA 1,000.000.00 0.000.001,000.001,000.00 1,000.00 0.00 0.000.0052590 2.1.8.9.1.02.02.00.00.00.00.00.000051                        GILMAR SANTOS BALEEIRO 4,500.000.00 0.000.004,500.004,500.00 4,500.00 0.00 0.000.0052591 2.1.8.9.1.02.02.00.00.00.00.00.000058                        ADRIANO PEREIRA RODRIGUES 2,000.000.00 0.000.002,000.002,000.00 2,000.00 0.00 0.000.0052597 2.1.8.9.1.02.02.00.00.00.00.00.000059                        EDNA GONÇALVES FREITAS 2,000.000.00 0.000.002,000.002,000.00 2,000.00 0.00 0.000.0052598 2.1.8.9.1.02.02.00.00.00.00.00.000084                        JANETE SOUZA CARVALHO 1,500.000.00 0.000.001,500.001,500.00 1,500.00 0.00 0.000.0052619 2.1.8.9.1.02.02.00.00.00.00.00.000103                        DUCINÉIA DIAS DA SILVA SANTOS 150.000.00 0.000.00150.00150.00 150.00 0.00 0.000.0054426 2.3.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  PATRIMÔNIO LIQUIDO 5,084,340.72178,918.96 177,951.460.005,083,373.223,450,746.00 3,450,746.00 1,633,594.72 1,632,627.220.0043130 2.3.7.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    RESULTADOS ACUMULADOS 5,084,340.72178,918.96 177,951.460.005,083,373.223,450,746.00 3,450,746.00 1,633,594.72 1,632,627.220.0043261 2.3.7.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS 5,084,340.72178,918.96 177,951.460.005,083,373.223,450,746.00 3,450,746.00 1,633,594.72 1,632,627.220.0043262 2.3.7.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - CONSOLIDAÇÃO 3,107,722.470.00 0.004,352,416.471,474,127.751,474,127.75 1,474,127.75 1,633,594.72 0.002,718,821.7543263 2.3.7.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO 1,633,594.720.00 0.001,633,594.721,474,127.750.00 1,474,127.75 1,633,594.72 0.001,474,127.7543264 2.3.7.1.1.02.00.00.00.00.00.00.000000          SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1,474,127.750.00 0.002,718,821.750.001,474,127.75 0.00 0.00 0.001,244,694.0043265 2.3.7.1.2.00.00.00.00.00.00.00.000000        SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTRA OFSS 1,810,020.483,255,597.58 4,888,224.800.003,442,647.701,810,020.48 1,810,020.48 0.00 1,632,627.220.0043268 2.3.7.1.2.01.00.00.00.00.00.00.000000          SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO 1,810,020.481,810,020.48 1,632,627.220.001,632,627.221,810,020.48 0.00 0.00 1,632,627.220.0043269 2.3.7.1.2.02.00.00.00.00.00.00.000000          SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0.001,445,577.10 3,255,597.580.001,810,020.480.00 1,810,020.48 0.00 0.000.0043270 2.3.7.1.3.00.00.00.00.00.00.00.000000        SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - UNIÃO 124,947.770.00 0.00316,206.87124,947.77124,947.77 124,947.77 0.00 0.00316,206.8743273 2.3.7.1.3.01.00.00.00.00.00.00.000000          SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO 0.000.00 0.000.00124,947.770.00 124,947.77 0.00 0.00124,947.7743274 2.3.7.1.3.02.00.00.00.00.00.00.000000          SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 124,947.770.00 0.00316,206.870.00124,947.77 0.00 0.00 0.00191,259.1043275 2.3.7.1.5.00.00.00.00.00.00.00.000000        SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - MUNICÍPIO 41,650.000.00 0.0041,650.0041,650.0041,650.00 41,650.00 0.00 0.0041,650.0043283 2.3.7.1.5.01.00.00.00.00.00.00.000000          SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO 0.000.00 0.000.0041,650.000.00 41,650.00 0.00 0.0041,650.0043284 2.3.7.1.5.02.00.00.00.00.00.00.000000          SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 41,650.000.00 0.0041,650.000.0041,650.00 0.00 0.00 0.000.0043285 3.0.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000 VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 1,843,772.050.00 0.000.001,843,772.051,679,419.73 183,086.24 164,352.32 1,660,685.810.0043337 3.1.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  PESSOAL E ENCARGOS 1,487,402.420.00 0.000.001,487,402.421,379,268.22 170,986.24 108,134.20 1,316,416.180.0043338 3.1.1.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    REMUNERAÇÃO A PESSOAL 1,487,402.420.00 0.000.001,487,402.421,379,268.22 170,986.24 108,134.20 1,316,416.180.0043339 3.1.1.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RPPS 170,986.240.00 0.000.00170,986.24170,986.24 170,986.24 0.00 0.000.0043340 3.1.1.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RPPS - CONSOLIDAÇÃO 170,986.240.00 0.000.00170,986.24170,986.24 170,986.24 0.00 0.000.0043341 3.1.1.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RPPS 170,986.240.00 0.000.00170,986.24170,986.24 170,986.24 0.00 0.000.0043342 3.1.1.1.1.01.01.00.00.00.00.00.000000            VENCIMENTOS E SALÁRIOS 170,986.240.00 0.000.00170,986.24170,986.24 170,986.24 0.00 0.000.0043343 3.1.1.2.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RGPS 1,316,416.180.00 0.000.001,316,416.181,208,281.98 0.00 108,134.20 1,316,416.180.0043394 3.1.1.2.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RGPS - CONSOLIDAÇÃO 1,316,416.180.00 0.000.001,316,416.181,208,281.98 0.00 108,134.20 1,316,416.180.0043395 3.1.1.2.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS 1,080,631.390.00 0.000.001,080,631.39988,862.55 0.00 91,768.84 1,080,631.390.0043396 3.1.1.2.1.01.01.00.00.00.00.00.000000            VENCIMENTOS E SALARIOS 1,080,631.390.00 0.000.001,080,631.39988,862.55 0.00 91,768.84 1,080,631.390.0043397 3.1.1.2.1.04.00.00.00.00.00.00.000000          CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 235,784.790.00 0.000.00235,784.79219,419.43 0.00 16,365.36 235,784.790.0043445 3.1.1.2.1.04.26.00.00.00.00.00.000000            INSS PATRONAL 235,784.790.00 0.000.00235,784.79219,419.43 0.00 16,365.36 235,784.790.0043470 Página: 3/7
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3.3.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 339,049.260.00 0.000.00339,049.26282,831.14 0.00 56,218.12 339,049.260.0043697 3.3.1.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    USO DE MATERIAL DE CONSUMO 56,611.100.00 0.000.0056,611.1039,047.73 0.00 17,563.37 56,611.100.0043698 3.3.1.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      CONSUMO DE MATERIAL 56,611.100.00 0.000.0056,611.1039,047.73 0.00 17,563.37 56,611.100.0043699 3.3.1.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDAÇÃO 56,611.100.00 0.000.0056,611.1039,047.73 0.00 17,563.37 56,611.100.0043700 3.3.1.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 37,524.890.00 0.000.0037,524.8927,734.84 0.00 9,790.05 37,524.890.0043701 3.3.1.1.1.99.00.00.00.00.00.00.000000          OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 19,086.210.00 0.000.0019,086.2111,312.89 0.00 7,773.32 19,086.210.0043759 3.3.2.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    SERVIÇOS 281,470.660.00 0.000.00281,470.66243,783.41 0.00 37,687.25 281,470.660.0043771 3.3.2.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      DIÁRIAS 24,800.000.00 0.000.0024,800.0024,800.00 0.00 0.00 24,800.000.0043772 3.3.2.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        DIÁRIAS - CONSOLIDAÇÃO 24,800.000.00 0.000.0024,800.0024,800.00 0.00 0.00 24,800.000.0043773 3.3.2.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          DIARIAS  PESSOAL CIVIL 24,800.000.00 0.000.0024,800.0024,800.00 0.00 0.00 24,800.000.0043774 3.3.2.2.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      SERVIÇOS TERCEIROS - PF 50,800.000.00 0.000.0050,800.0036,420.00 0.00 14,380.00 50,800.000.0043778 3.3.2.2.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        SERVIÇOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAÇÃO 50,800.000.00 0.000.0050,800.0036,420.00 0.00 14,380.00 50,800.000.0043779 3.3.2.2.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          CONSULTORIA E ASSESSORIA 40,000.000.00 0.000.0040,000.0028,000.00 0.00 12,000.00 40,000.000.0043780 3.3.2.2.1.99.00.00.00.00.00.00.000000          OUTROS SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA FISICA 10,800.000.00 0.000.0010,800.008,420.00 0.00 2,380.00 10,800.000.0043816 3.3.2.3.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      SERVIÇOS TERCEIROS - PJ 205,870.660.00 0.000.00205,870.66182,563.41 0.00 23,307.25 205,870.660.0043817 3.3.2.3.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        SERVIÇOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDAÇÃO 205,870.660.00 0.000.00205,870.66182,563.41 0.00 23,307.25 205,870.660.0043818 3.3.2.3.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          CONSULTORIA E ASSESSORIA 76,500.000.00 0.000.0076,500.0063,500.00 0.00 13,000.00 76,500.000.0043819 3.3.2.3.1.32.00.00.00.00.00.00.000000          SERVIÇOS BANCARIOS 217.450.00 0.000.00217.45187.00 0.00 30.45 217.450.0043850 3.3.2.3.1.99.00.00.00.00.00.00.000000          OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PJ 129,153.210.00 0.000.00129,153.21118,876.41 0.00 10,276.80 129,153.210.0043871 3.3.3.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 967.500.00 0.000.00967.500.00 0.00 967.50 967.500.0043874 3.3.3.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      DEPRECIAÇÃO 967.500.00 0.000.00967.500.00 0.00 967.50 967.500.0043875 3.3.3.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        DEPRECIAÇÃO - CONSOLIDAÇÃO 967.500.00 0.000.00967.500.00 0.00 967.50 967.500.0043876 3.3.3.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          DEPRECIAÇÃO DE IMOBILIZADO 967.500.00 0.000.00967.500.00 0.00 967.50 967.500.0043877 3.3.3.1.1.01.01.00.00.00.00.00.000000            DEPRECIAÇÃO DE BENS MÓVEIS 967.500.00 0.000.00967.500.00 0.00 967.50 967.500.0043878 3.5.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 17,320.370.00 0.000.0017,320.3717,320.37 12,100.00 0.00 5,220.370.0044021 3.5.7.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 17,320.370.00 0.000.0017,320.3717,320.37 12,100.00 0.00 5,220.370.0044123 3.5.7.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A ENTES 9,320.370.00 0.000.009,320.379,320.37 4,100.00 0.00 5,220.370.0044124 3.5.7.1.3.00.00.00.00.00.00.00.000000        EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A ENTES - INTER OFSS - UNIÃO 5,220.370.00 0.000.005,220.375,220.37 0.00 0.00 5,220.370.0044125 3.5.7.1.3.03.00.00.00.00.00.00.000000          MATERIAL DE CONSUMO 5,220.370.00 0.000.005,220.375,220.37 0.00 0.00 5,220.370.0044128 3.5.7.1.5.00.00.00.00.00.00.00.000000        EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A ENTES - INTER OFSS - MUNICÍPIO 4,100.000.00 0.000.004,100.004,100.00 4,100.00 0.00 0.000.0044141 3.5.7.1.5.01.00.00.00.00.00.00.000000          DIÁRIAS 4,100.000.00 0.000.004,100.004,100.00 4,100.00 0.00 0.000.0044142 3.5.7.2.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A CONSÓRCIOS 8,000.000.00 0.000.008,000.008,000.00 8,000.00 0.00 0.000.0044149 3.5.7.2.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A CONSÓRCIOS - CONSOLIDAÇÃO 8,000.000.00 0.000.008,000.008,000.00 8,000.00 0.00 0.000.0044150 3.5.7.2.1.04.00.00.00.00.00.00.000000          OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA 8,000.000.00 0.000.008,000.008,000.00 8,000.00 0.00 0.000.0044154 4.0.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 1,632,627.220.00 0.000.001,632,627.220.00 1,496,574.95 1,632,627.22 136,052.270.0044693 4.5.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 1,632,627.220.00 0.000.001,632,627.220.00 1,496,574.95 1,632,627.22 136,052.270.0045075 4.5.1.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1,632,627.220.00 0.000.001,632,627.220.00 1,496,574.95 1,632,627.22 136,052.270.0045076 4.5.1.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1,632,627.220.00 0.000.001,632,627.220.00 1,496,574.95 1,632,627.22 136,052.270.0045077 4.5.1.1.2.00.00.00.00.00.00.00.000000        TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - INTRA OFSS 1,632,627.220.00 0.000.001,632,627.220.00 1,496,574.95 1,632,627.22 136,052.270.0045078 4.5.1.1.2.02.00.00.00.00.00.00.000000          REPASSE RECEBIDO 1,632,627.220.00 0.000.001,632,627.220.00 1,496,574.95 1,632,627.22 136,052.270.0045080 4.5.1.1.2.02.02.00.00.00.00.00.000000            TRANSFERENCIAS RECEBIDAS - PODER LEGISLATIVO 1,632,627.220.00 0.000.001,632,627.220.00 1,496,574.95 1,632,627.22 136,052.270.0045082 5.0.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000 CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 2,733,820.720.00 0.0016,643.502,717,177.222,011,500.00 398,000.00 722,320.72 2,319,177.220.0045443 5.2.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  ORÇAMENTO APROVADO 2,717,177.220.00 0.000.002,717,177.222,011,500.00 398,000.00 705,677.22 2,319,177.220.0045455 5.2.2.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    FIXAÇÃO DA DESPESA 2,717,177.220.00 0.000.002,717,177.222,011,500.00 398,000.00 705,677.22 2,319,177.220.0045530 5.2.2.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2,717,177.220.00 0.000.002,717,177.222,011,500.00 398,000.00 705,677.22 2,319,177.220.0045531 5.2.2.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        DOTAÇÃO INICIAL 1,613,500.000.00 0.000.001,613,500.001,613,500.00 0.00 0.00 1,613,500.000.0045532 Página: 4/7
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5.2.2.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          CREDITO INICIAL 1,613,500.000.00 0.000.001,613,500.001,613,500.00 0.00 0.00 1,613,500.000.0045533 5.2.2.1.1.01.01.00.00.00.00.00.000000            DESPESAS CORRENTES 1,513,500.000.00 0.000.001,513,500.001,513,500.00 0.00 0.00 1,513,500.000.0045534 5.2.2.1.1.01.01.01.00.00.00.00.000000              PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1,185,000.000.00 0.000.001,185,000.001,185,000.00 0.00 0.00 1,185,000.000.0045535 5.2.2.1.1.01.01.03.00.00.00.00.000000              OUTRAS DESPESAS CORRENTES 328,500.000.00 0.000.00328,500.00328,500.00 0.00 0.00 328,500.000.0045537 5.2.2.1.1.01.02.00.00.00.00.00.000000            DESPESAS DE CAPITAL 100,000.000.00 0.000.00100,000.00100,000.00 0.00 0.00 100,000.000.0045538 5.2.2.1.1.01.02.01.00.00.00.00.000000              INVESTIMENTOS 100,000.000.00 0.000.00100,000.00100,000.00 0.00 0.00 100,000.000.0045539 5.2.2.1.2.00.00.00.00.00.00.00.000000        DOTAÇÃO ADICIONAL POR TIPO DE CREDITO 268,700.000.00 0.000.00268,700.00199,000.00 0.00 69,700.00 268,700.000.0045548 5.2.2.1.2.01.00.00.00.00.00.00.000000          CREDITO ADICIONAL - SUPLEMENTAR 268,700.000.00 0.000.00268,700.00199,000.00 0.00 69,700.00 268,700.000.0045549 5.2.2.1.3.00.00.00.00.00.00.00.000000        DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE 537,400.000.00 0.000.00537,400.00199,000.00 199,000.00 338,400.00 338,400.000.0045558 5.2.2.1.3.03.00.00.00.00.00.00.000000          ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 268,700.000.00 0.000.00268,700.00199,000.00 0.00 69,700.00 268,700.000.0045567 5.2.2.1.3.03.01.00.00.00.00.00.000000            ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO - CRÉDITO SUPLEMENTAR 268,700.000.00 0.000.00268,700.00199,000.00 0.00 69,700.00 268,700.000.0045568 5.2.2.1.3.99.00.00.00.00.00.00.000000          VALOR GLOBAL DA DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE 268,700.000.00 0.000.00268,700.000.00 199,000.00 268,700.00 69,700.000.0045579 5.2.2.1.9.00.00.00.00.00.00.00.000000        CANCELAMENTO/REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO 297,577.220.00 0.000.00297,577.220.00 199,000.00 297,577.22 98,577.220.0045580 5.2.2.1.9.02.00.00.00.00.00.00.000000          ALTERAÇÃO DA LEI ORCAMENTARIA 28,877.220.00 0.000.0028,877.220.00 0.00 28,877.22 28,877.220.0045584 5.2.2.1.9.02.01.00.00.00.00.00.000000            ACRESCIMO 28,877.220.00 0.000.0028,877.220.00 0.00 28,877.22 28,877.220.0045585 5.2.2.1.9.04.00.00.00.00.00.00.000000          (-)CANCELAMENTO DE DOTAÇÕES 268,700.000.00 0.000.00268,700.000.00 199,000.00 268,700.00 69,700.000.0045587 5.3.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR 16,643.500.00 0.0016,643.500.000.00 0.00 16,643.50 0.000.0045621 5.3.2.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    INSCRIÇÃO DE RP PROCESSADOS 16,643.500.00 0.0016,643.500.000.00 0.00 16,643.50 0.000.0045628 5.3.2.7.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      RP PROCESSADOS - INSCRIÇÃO NO EXERCÍCIO 16,643.500.00 0.0016,643.500.000.00 0.00 16,643.50 0.000.0045632 6.0.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000 CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 6,958,866.140.00 16,643.500.006,975,509.644,835,766.00 6,449,266.00 2,123,100.14 526,243.640.0045633 6.2.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO 6,958,866.140.00 0.000.006,958,866.144,835,766.00 6,449,266.00 2,123,100.14 509,600.140.0045642 6.2.2.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    EXECUÇÃO DA DESPESA 6,958,866.140.00 0.000.006,958,866.144,835,766.00 6,449,266.00 2,123,100.14 509,600.140.0045683 6.2.2.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      DISPONIBILIDADES DE CREDITO 6,958,866.140.00 0.000.006,958,866.144,835,766.00 6,449,266.00 2,123,100.14 509,600.140.0045684 6.2.2.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        CREDITO DISPONÍVEL 1,994,352.600.00 0.000.001,994,352.601,780,852.29 1,874,746.73 213,500.31 119,605.870.0045685 6.2.2.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          DESPESAS CORRENTES 1,894,352.600.00 0.000.001,894,352.601,720,852.29 1,774,746.73 173,500.31 119,605.870.0045686 6.2.2.1.1.01.01.00.00.00.00.00.000000            PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1,404,741.630.00 0.000.001,404,741.631,278,936.00 1,297,881.56 125,805.63 106,860.070.0045687 6.2.2.1.1.01.03.00.00.00.00.00.000000            OUTRAS DESPESAS CORRENTES 489,610.970.00 0.000.00489,610.97441,916.29 476,865.17 47,694.68 12,745.800.0045689 6.2.2.1.1.02.00.00.00.00.00.00.000000          DESPESAS CAPITAL 100,000.000.00 0.000.00100,000.0060,000.00 100,000.00 40,000.00 0.000.0045690 6.2.2.1.1.02.01.00.00.00.00.00.000000            INVESTIMENTOS 100,000.000.00 0.000.00100,000.0060,000.00 100,000.00 40,000.00 0.000.0045691 6.2.2.1.3.00.00.00.00.00.00.00.000000        CREDITO UTILIZADO 4,964,513.540.00 0.000.004,964,513.543,054,913.71 4,574,519.27 1,909,599.83 389,994.270.0045701 6.2.2.1.3.01.00.00.00.00.00.00.000000          CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 1,715,902.600.00 0.000.001,715,902.601,558,580.22 1,581,852.29 157,322.38 134,050.310.0045702 6.2.2.1.3.03.00.00.00.00.00.00.000000          CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 1,632,627.220.00 0.000.001,632,627.221,496,333.49 1,496,333.49 136,293.73 136,293.730.0045704 6.2.2.1.3.04.00.00.00.00.00.00.000000          CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 1,615,983.720.00 0.000.001,615,983.720.00 1,496,333.49 1,615,983.72 119,650.230.0045705 6.3.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR 0.000.00 16,643.500.0016,643.500.00 0.00 0.00 16,643.500.0045739 6.3.2.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    EXECUÇÃO DE RP PROCESSADOS 0.000.00 16,643.500.0016,643.500.00 0.00 0.00 16,643.500.0045753 6.3.2.7.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      RP PROCESSADOS - INSCRIÇÃO NO EXERCÍCIO 0.000.00 16,643.500.0016,643.500.00 0.00 0.00 16,643.500.0045757 7.0.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000 CONTROLES DEVEDORES 2,331,676.920.00 0.0081,402.372,250,274.552,158,152.46 0.00 173,524.46 2,250,274.550.0045761 7.1.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  ATOS POTENCIAIS 281,606.710.00 0.0040,000.00241,606.71279,429.16 0.00 2,177.55 241,606.710.0045762 7.1.2.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 281,606.710.00 0.0040,000.00241,606.71279,429.16 0.00 2,177.55 241,606.710.0045813 7.1.2.3.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 281,606.710.00 0.0040,000.00241,606.71279,429.16 0.00 2,177.55 241,606.710.0045847 7.1.2.3.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS - CONSOLIDAÇÃO 281,606.710.00 0.0040,000.00241,606.71279,429.16 0.00 2,177.55 241,606.710.0045848 7.1.2.3.1.02.00.00.00.00.00.00.000000          CONTRATOS DE SERVIÇOS 242,060.000.00 0.0040,000.00202,060.00242,060.00 0.00 0.00 202,060.000.0045850 7.1.2.3.1.02.00.00.00.00.00.00.000277                        PUBLICOUNT CONTABILIDADE PUBLICA E ASSESSORIA S/C 84,500.000.00 0.000.0084,500.0084,500.00 0.00 0.00 84,500.000.0053517 7.1.2.3.1.02.00.00.00.00.00.00.000278                        NOGUEIRA E RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME 60,000.000.00 0.0040,000.0020,000.0060,000.00 0.00 0.00 20,000.000.0053520 7.1.2.3.1.02.00.00.00.00.00.00.000279                        PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DO 7,980.000.00 0.000.007,980.007,980.00 0.00 0.00 7,980.000.0053526 7.1.2.3.1.02.00.00.00.00.00.00.000280                        INFORMATICA URANDINET LTDA. 7,980.000.00 0.000.007,980.007,980.00 0.00 0.00 7,980.000.0053529 Página: 5/7
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7.1.2.3.1.02.00.00.00.00.00.00.000283                        ANTONINO FILHO DIAS PEREIRA 48,000.000.00 0.000.0048,000.0048,000.00 0.00 0.00 48,000.000.0053534 7.1.2.3.1.02.00.00.00.00.00.00.000284                        AQUALIS INFORMÁTICA LTDA 33,600.000.00 0.000.0033,600.0033,600.00 0.00 0.00 33,600.000.0053537 7.1.2.3.1.99.00.00.00.00.00.00.000000          OUTROS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 39,546.710.00 0.000.0039,546.7137,369.16 0.00 2,177.55 39,546.710.0045861 7.1.2.3.1.99.00.00.00.00.00.00.000023                        AUTO POSTO CANGUSSU LTDA 39,546.710.00 0.000.0039,546.7137,369.16 0.00 2,177.55 39,546.710.0053523 7.2.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 2,050,070.210.00 0.0041,402.372,008,667.841,878,723.30 0.00 171,346.91 2,008,667.840.0045863 7.2.1.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    DISPONIBILIDADES POR DESTINAÇÃO 2,050,070.210.00 0.0041,402.372,008,667.841,878,723.30 0.00 171,346.91 2,008,667.840.0045864 7.2.1.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      CONTROLE DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS 2,050,070.210.00 0.0041,402.372,008,667.841,878,723.30 0.00 171,346.91 2,008,667.840.0045865 7.2.1.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        RECURSOS ORDINÁRIOS 2,050,070.210.00 0.0041,402.372,008,667.841,878,723.30 0.00 171,346.91 2,008,667.840.0045866 8.0.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000 CONTROLES CREDORES 8,349,797.290.00 81,402.370.008,431,199.665,620,469.13 7,778,621.59 2,729,328.16 652,578.070.0045923 8.1.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS 483,213.420.00 40,000.000.00523,213.42219,406.63 498,835.79 263,806.79 24,377.630.0045924 8.1.2.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 483,213.420.00 40,000.000.00523,213.42219,406.63 498,835.79 263,806.79 24,377.630.0046070 8.1.2.3.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 483,213.420.00 40,000.000.00523,213.42219,406.63 498,835.79 263,806.79 24,377.630.0046158 8.1.2.3.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES -CONSOLIDAÇÃO 483,213.420.00 40,000.000.00523,213.42219,406.63 498,835.79 263,806.79 24,377.630.0046159 8.1.2.3.1.02.00.00.00.00.00.00.000000          CONTRATOS DE SERVIÇOS 404,120.000.00 40,000.000.00444,120.00183,730.00 425,790.00 220,390.00 18,330.000.0046163 8.1.2.3.1.02.01.00.00.00.00.00.000000            A EXECUTAR 202,060.000.00 40,000.000.00242,060.00183,730.00 242,060.00 18,330.00 0.000.0046164 8.1.2.3.1.02.01.00.00.00.00.00.000277                        PUBLICOUNT CONTABILIDADE PUBLICA E ASSESSORIA S/C 84,500.000.00 0.000.0084,500.0071,500.00 84,500.00 13,000.00 0.000.0053518 8.1.2.3.1.02.01.00.00.00.00.00.000278                        NOGUEIRA E RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME 20,000.000.00 40,000.000.0060,000.0020,000.00 60,000.00 0.00 0.000.0053521 8.1.2.3.1.02.01.00.00.00.00.00.000279                        PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DO 7,980.000.00 0.000.007,980.007,315.00 7,980.00 665.00 0.000.0053527 8.1.2.3.1.02.01.00.00.00.00.00.000280                        INFORMATICA URANDINET LTDA. 7,980.000.00 0.000.007,980.007,315.00 7,980.00 665.00 0.000.0053530 8.1.2.3.1.02.01.00.00.00.00.00.000283                        ANTONINO FILHO DIAS PEREIRA 48,000.000.00 0.000.0048,000.0044,000.00 48,000.00 4,000.00 0.000.0053535 8.1.2.3.1.02.01.00.00.00.00.00.000284                        AQUALIS INFORMÁTICA LTDA 33,600.000.00 0.000.0033,600.0033,600.00 33,600.00 0.00 0.000.0053538 8.1.2.3.1.02.02.00.00.00.00.00.000000            EXECUTADOS 202,060.000.00 0.000.00202,060.000.00 183,730.00 202,060.00 18,330.000.0046165 8.1.2.3.1.02.02.00.00.00.00.00.000277                        PUBLICOUNT CONTABILIDADE PUBLICA E ASSESSORIA S/C 84,500.000.00 0.000.0084,500.000.00 71,500.00 84,500.00 13,000.000.0053519 8.1.2.3.1.02.02.00.00.00.00.00.000278                        NOGUEIRA E RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME 20,000.000.00 0.000.0020,000.000.00 20,000.00 20,000.00 0.000.0053522 8.1.2.3.1.02.02.00.00.00.00.00.000279                        PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DO 7,980.000.00 0.000.007,980.000.00 7,315.00 7,980.00 665.000.0053528 8.1.2.3.1.02.02.00.00.00.00.00.000280                        INFORMATICA URANDINET LTDA. 7,980.000.00 0.000.007,980.000.00 7,315.00 7,980.00 665.000.0053531 8.1.2.3.1.02.02.00.00.00.00.00.000283                        ANTONINO FILHO DIAS PEREIRA 48,000.000.00 0.000.0048,000.000.00 44,000.00 48,000.00 4,000.000.0053536 8.1.2.3.1.02.02.00.00.00.00.00.000284                        AQUALIS INFORMÁTICA LTDA 33,600.000.00 0.000.0033,600.000.00 33,600.00 33,600.00 0.000.0053539 8.1.2.3.1.99.00.00.00.00.00.00.000000          OUTRAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 79,093.420.00 0.000.0079,093.4235,676.63 73,045.79 43,416.79 6,047.630.0046192 8.1.2.3.1.99.02.00.00.00.00.00.000000            OUTRAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS - EM EXECUÇÃO 39,546.710.00 0.000.0039,546.7135,676.63 37,369.16 3,870.08 2,177.550.0046194 8.1.2.3.1.99.02.00.00.00.00.00.000023                        AUTO POSTO CANGUSSU LTDA 39,546.710.00 0.000.0039,546.7135,676.63 37,369.16 3,870.08 2,177.550.0053524 8.1.2.3.1.99.03.00.00.00.00.00.000000            OUTRAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS - EXECUTADOS 39,546.710.00 0.000.0039,546.710.00 35,676.63 39,546.71 3,870.080.0046195 8.1.2.3.1.99.03.00.00.00.00.00.000023                        AUTO POSTO CANGUSSU LTDA 39,546.710.00 0.000.0039,546.710.00 35,676.63 39,546.71 3,870.080.0053525 8.2.0.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000  EXECUÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 7,866,583.870.00 41,402.370.007,907,986.245,401,062.50 7,279,785.80 2,465,521.37 628,200.440.0046198 8.2.1.0.0.00.00.00.00.00.00.00.000000    EXECUÇÃO DAS DISPONIBILIDADES POR DESTINAÇÃO 7,866,583.870.00 41,402.370.007,907,986.245,401,062.50 7,279,785.80 2,465,521.37 628,200.440.0046199 8.2.1.1.0.00.00.00.00.00.00.00.000000      EXECUÇÃO DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS 7,866,583.870.00 41,402.370.007,907,986.245,401,062.50 7,279,785.80 2,465,521.37 628,200.440.0046200 8.2.1.1.1.00.00.00.00.00.00.00.000000        DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS 2,133,345.590.00 0.000.002,133,345.591,964,000.64 1,940,970.03 169,344.95 192,375.560.0046201 8.2.1.1.1.01.00.00.00.00.00.00.000000          RECURSOS ORDINÁRIOS 2,133,345.590.00 0.000.002,133,345.591,964,000.64 1,940,970.03 169,344.95 192,375.560.0046202 8.2.1.1.1.01.01.00.00.00.00.00.000000            DDR - Recursos Tesouro - Fonte 00 2,133,345.590.00 0.000.002,133,345.591,964,000.64 1,940,970.03 169,344.95 192,375.560.0046203 8.2.1.1.2.00.00.00.00.00.00.00.000000        DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR EMPENHO 1,715,902.600.00 0.000.001,715,902.601,558,580.22 1,581,852.29 157,322.38 134,050.310.0046233 8.2.1.1.2.01.00.00.00.00.00.00.000000          DDR - COMPROMETIDA POR EMPENHO - Recursos Ordinários - Fonte 00 1,715,902.600.00 0.000.001,715,902.601,558,580.22 1,581,852.29 157,322.38 134,050.310.0046234 8.2.1.1.3.00.00.00.00.00.00.00.000000        DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO E ENTRADAS COMPENSATÓRIAS 2,008,667.840.00 41,402.370.002,050,070.211,878,481.64 1,878,481.84 130,186.20 171,588.370.0046261 8.2.1.1.3.01.00.00.00.00.00.00.000000          COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO 1,615,983.720.00 16,643.500.001,632,627.221,496,333.49 1,496,333.49 119,650.23 136,293.730.0046262 8.2.1.1.3.01.01.00.00.00.00.00.000000            DDR - COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO - Recursos Ordinários - Fonte 00 1,615,983.720.00 16,643.500.001,632,627.221,496,333.49 1,496,333.49 119,650.23 136,293.730.0046263 8.2.1.1.3.03.00.00.00.00.00.00.000000          COMPROMETIDA POR ENTRADAS COMPENSATÓRIAS 392,684.120.00 24,758.870.00417,442.99382,148.15 382,148.35 10,535.97 35,294.640.0046318 8.2.1.1.3.03.01.00.00.00.00.00.000000            DDR - COMPROMETIDA POR ENTRADAS COMPENSATÓRIAS - Recursos Ordinários - Fonte 00 392,684.120.00 24,758.870.00417,442.99382,148.15 382,148.35 10,535.97 35,294.640.0046319 Página: 6/7
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8.2.1.1.4.00.00.00.00.00.00.00.000000        DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS UTILIZADA 2,008,667.840.00 0.000.002,008,667.840.00 1,878,481.64 2,008,667.84 130,186.200.0046346 8.2.1.1.4.01.00.00.00.00.00.00.000000          DDR - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS UTILIZADA - Recursos Ordinários - Fonte 00 2,008,667.840.00 0.000.002,008,667.840.00 1,878,481.64 2,008,667.84 130,186.200.0046347 178,918.96 23,132,378.31 23,132,378.31 9,462,007.85 9,462,007.85 32,594,386.16 32,594,386.16 317,399.70 317,399.70178,918.96TotaisCONTADOR CRC BA 024751/O-1 TESOUREIRAJULIO CESAR FERREIRA ALVESPRESIDENTE CREUZELI DE SOUZA BALEEIROAUREO PEREIRA RODRIGUES FILHO
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